
2022 年 3 月 26 日 

グアム補習授業校 

全保護者 様 

グアム補習授業校 

校長 佐藤 康隆 

 

補習授業校 令和４年度始業式のご案内 

 

皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。旧

年度中は大変お世話になりました。また、日頃よりグアム補習授業校へのご指

導とご支援を賜り誠にありがとうございます。 

さて、下記のとおり令和４年度 始業式および学級指導（教科書配布を含む）

を実施いたします。現在の段階では、新型コロナ感染予防措置のため規模を縮

小しての実施となります。皆さまのご理解ご協力をどうぞよろしくお願い申し

上げます。 

 

記 

 

１．会 場： グアム日本人学校 体育館 

 

２．日 時： 2022 年 4 月 9 日（土） 

午前時から 8 時 45 分 

  小学部および中学部の全学年（プリスクールを除く）が一斉に始業式を行 

います。プリスクールは、4 月 16 日（土）からのスタートとなります。 

 

３．その他 

・入学式が９時３０分から体育館で行われます。駐車場には多くの車が出

入りしております。安全面に十分お気を付けください。 

・登校時間は、8時 30分からとなります。それより前に来校しても校内へ 

は入れません。 

・これとは別に配信した「健康観察カード」をご記入のうえ必ず持参くだ

さい。 

・入学式終了後、学級指導（教科書配布など）を行います。下校時刻は、

11：00 ごろになります。 

・教科書を持ち帰るための大きめの袋をご用意ください。なお、既に領事

館から教科書を受け取っている児童・生徒への重複しての教科書配布は

できません。必ず、その旨を担任へお伝えください。 

・4 月 9 日（土）は、国語の授業はありません。 

通常授業は、4 月 12 日（火）の算数・数学からです。 

また、プリスクールを含め、国語の通常授業は、4 月 16 日（土）からと

なります。ご注意ください。 


